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Det är ett viktigt år Vänsterpartiet Dalarna har framför sig. Våren 2021 präglades av hotet 3 
om misstroende mot regeringen i frågan om marknadshyror. Bristen på vilja till förhandling 4 
ledde till att Vänsterpartiet tvingade den sittande regeringen att vika sig och avgå. En ny 5 
regeringen släpptes fram, nu utan förslag till marknadshyror.  6 
I distriktet måste vi ta avstamp utifrån förutsättningarna för att hela distriktet genomför ett 7 
bra val i september. Det strategidokument som kongressen antog, ska ligga till grund för den 8 
verksamhet som ska prägla hela distriktets arbete för lång tid framöver. Därför är det av stor 9 
betydelse att Vänsterpartiet Dalarna för egen del även anammar det som sägs i det 10 
inledande stycket av strategidokumentet: ”Vänsterpartiet behöver spela en ny roll och ta 11 
större utrymme i svensk politik.” Det här är inte något som kommer åstadkommas under ett 12 
år, men det är ett tydligt uppdrag till distriktsstyrelsen att fortsätta det långsiktiga arbetet 13 
för att uppnå det målet. 14 
 15 
Politisk utveckling 16 
Under den nuvarande mandatperioden har Vänsterpartiet Dalarna tvingats sitta i opposition 17 
i regionen och i flera kommuner. Det är för många en ovan roll och i vissa fall har det skett 18 
som en följd av att gamla samarbetspartier har stängt oss ute. Det är viktigt att 19 
Vänsterpartiet i en sådan roll inte blir passivt, utan formulerar en slagkraftig politik som kan 20 
leda till ökat väljarstöd i höstens val och förhoppningsvis en möjlighet att återigen få chans 21 
att styra. Det bästa sättet att göra det är att utifrån ett lokalt och regionalt perspektiv 22 
formulera en politik som hänger ihop även med den nationella nivån, samtidigt som det är 23 
lätt att återkoppla till de valplattformar som antagits. Det ska vara enkelt att förstå 24 
Vänsterpartiet och veta vad partiet tycker, oavsett om det rör sig om biståndsbeslut, 25 
regional utveckling eller utformandet av ny lagstiftning. Ett tätare samarbete mellan 26 
förtroendevalda i länet har skapats, där idéer och erfarenheter utbyts. Framförallt ska 27 
politiken som utformas vara tydligt ideologiskt anknuten och beskriven. Även den mest 28 
erfarne politikern har något att lära sig av den som är ny, eftersom motivationen och 29 
drivkrafterna är olika och därmed är lösningarna annorlunda. Den som är ny kan dra nytta av 30 
tidigare erfarenheter för att undvika att göra tidigare misstag, men framförallt ges en chans 31 
att snabbt lära sig vilka vägar och metoder som är framgångsrika. 32 
 33 
Tätare kontakter behöver skapas mellan partiet och utomparlamentariska organisationer 34 
som åtnjuter ett brett stöd. Vänsterpartiet är inte en megafon för andra rörelser, men i de 35 
fall då våra mål är samma eller likartade ska vi bli bättre på att nyttja den kraft som finns i 36 
samhället. Genom att vi är med och visar att vi förstår och lyssnar öppnar vi också upp för att 37 
vi ska få förtroende från människor som tidigare kanske varit osäkra över vilka vi är och var 38 
vi står. De som redan idag har högt förtroende ska kunna känna att de har partiets stöd. 39 
 40 
Klass har en avgörande betydelse för människors möjlighet att kunna utveckla sig själva. 41 
Detta gäller oavsett bakgrund eller var i Dalarna man bor. Vänsterpartiet behöver tydliggöra 42 
att de främsta samhällsproblemen idag beror på klassamhället och att det är kampen mot 43 
det som gör att vi har förmåga att växa som parti. Klass avgörs inte av vilket yrke du har, det 44 
beror på vilka förutsättningar du ges av samhället. Det kan finnas motsättningar mellan oss, 45 
men vi har förmågan att lägga dessa åt sidan för att lyfta blicken mot de mer avgörande 46 
frågorna. Den som gått med i Vänsterpartiet har gjort det av skäl som är unika för den 47 



personen. Vi bemöter varandra med respekt och förståelse för sättet att uttrycka sig skiljer 48 
sig åt och att det alltid finns möjlighet att lära sig mer. Utveckling sker genom att vi 49 
accepterar varandras olikheter, svagheter som styrkor, och att vi hjälps åt att bli bättre 50 
kamrater genom ett vänligt bemötande som präglas av förståelse för dessa olikheter. När vi 51 
träffar folk utanför partiet känner vi oss därför trygga i vår ideologiska övertygelse. Vi kan på 52 
ett personligt sätt, prata om varför Vänsterpartiets politik innebär bättre möjligheter även 53 
för den som kanske till en början är skeptiskt inställd till Vänsterpartiet. 54 
 55 
Regionpolitiken 56 
Vänsterpartiet Dalarna behöver fortsätta arbetet med att sprida information om det 57 
regionalpolitiska arbetet.   58 
 59 
Den regionala politiska nivån behöver synliggöras även lokalt. Det är särskilt viktigt med 60 
tanke på att det andra partiet som anses ligga till vänster inom politiken i regionen, också 61 
befinner sig i opposition. Erfarenheten visar att Vänsterpartiet är bättre på att förvalta det 62 
stöd som partiet får i allmänna val, när vi väl får chansen. Politiska framgångar på regional 63 
nivå får också en positiv effekt på den lokala nivån, därför är det viktigt att partiets regionala 64 
politik uppbärs av alla förtroendevalda i distriktet. Det är när vi arbetar tillsammans som vi 65 
når framgångar. Våra huvudsakliga motståndare är de som vill vrida samhället allt mer åt 66 
höger. För att kunna göra det behöver vi kunna omsätta det missnöje som högerpolitiken 67 
skapar, till förtroende för ett starkt och enat Vänsterparti. 68 
 69 
 70 
 71 
Organisering för framtiden 72 
Dalarna är ett stort län, med många olika typer av bostadsorter. Att förutsättningarna för att 73 
organisera sig lokalt skiljer sig åt är av förklarliga skäl naturligt. Kongressen har gett samtliga 74 
partiföreningar i uppdrag att ta fram strategiska planer, antagna av föreningarnas 75 
medlemsmöten, som ska vara vägledande för utvecklingen av partiet på lokal nivå, distriktet 76 
kommer vara ett stöd i framtagandet av dessa.  77 
 78 
Distriktets arbete med att implementera internfeminismen är väsentlig för att partiet ska 79 
kunna växa och bli bättre, både på lokal som regional nivå. Gamla könsroller ska inte 80 
genomsyra samhället och allra minst partiet. Det är mycket betydelsefullt att 81 
förtroendevalda på samtliga nivåer ges möjlighet att utvecklas på just det här området. Alla 82 
partiföreningar behöver löpande arbeta med de här frågorna. 83 
 84 
Distriktet ska löpande hålla kontakten med partiföreningarna för att vara införstådd med de 85 
behov som finns, men också vara uppmärksam på när det inte fungerar som avsett. Den 86 
senaste kongressen har öppnat upp för möjligheten att lokalt kunna organisera sig i 87 
arbetsgrupper istället för i partiföreningar. Distriktsstyrelsen bör i de fall där det är lämpligt 88 
försöka skapa sådana grupper snarare än att prioritera aktiva partiföreningar. Det är bättre 89 
att initiativet till bildandet av en partiförening kommer underifrån än uppifrån, när 90 
medlemmarna känner att det är läge att bilda en sådan. Under tiden kan grupperna fokusera 91 
på utvecklingen av den lokala politiken och aktiviteter, samtidigt som de ingår i en 92 
partiförening tillsammans med medlemmar på annan ort. 93 
 94 



Det är nödvändigt att ordföranden för distriktets föreningar håller kontakt med varandra, för 95 
att på så sätt kunna ta del av varandras erfarenheter och hjälpas åt med aktiviteter. Här 96 
spelar distriktet en avgörande roll i att kunna vara en brygga i samtalen. Planeringen inför 97 
valåret kräver att det finns en tydlig röd tråd att följa från nationell till lokal nivå. Även om 98 
inte alla har samma behov, ligger det i allas gemensamma intresse att det blir bra valresultat 99 
i samtliga av länets kommuner. 100 
 101 
Distriktsårskonferensen ska planeras så att de partiföreningar som önskar få konferensen 102 
förlagd till sin ort ska på uppmaning av Distriktsstyrelsen inkommer med förslag och 103 
prisuppgifter på lokaler, förtäring och eventuellt boende. 104 
 105 
En stark administration 106 
Vänsterpartiet Dalarna behöver bygga en stark och robust organisation och dokumentation 107 
för såväl anställda som förtroendevalda och medlemmar. 108 
 109 
Utbildning är nyckeln 110 
Det är nödvändigt för ett växande parti att hålla en hög kompetensnivå både bland 111 
medlemmar och förtroendevalda. Distriktet ska därför erbjuda utbildningar som passar för 112 
alla. Vanan av att arbeta på distans börjar sätta sig för flertalet, därför är det lämpligt att 113 
fortsatt erbjuda digitala utbildningar även när pandemin är över. För ett län av Dalarnas 114 
storlek ger det också möjlighet för deltagare som annars bor långt bort att kunna delta. När 115 
möjlighet ges ska det dock finnas utbildningar och konferenser som erbjuds på fysiska 116 
platser, det finns ett värde i att ses och träffa andra kamrater i partiet.  117 
 118 
Kommunikation och information 119 
Vänsterpartiet Dalarna behöver arbeta med en långsiktig planering och styrning av 120 
kommunikation och information till förtroendevalda, medlemmar, medborgare och 121 
organisationer. Nyckelfaktorer är hemsida, kalendarium, andra plattformar som Teams, 122 
Zetkin, sociala medier samt styrning av mejl i organisationen. 123 
 124 
Forum för politiska diskussioner 125 
Vänsterpartiet Dalarna Behöver arbeta med att skapa forum för politiska diskussioner för 126 
medlemmar och förtroendevalda. På detta vis ökar vi engagemang och lärande. 127 
 128 
Valet 2022 129 
Det kommande året är en förberedelse inför valåret, därför kommer mycket av aktiviteterna 130 
och arbetet som distriktet och partiföreningarna gör, fokusera på det. Valrörelsens innehåll 131 
kommer med stor sannolikhet präglas av partiets centrala budskap som kommer antas av 132 
kongressen någon gång i början av 2022, men det är viktigt att det regionala och lokala 133 
perspektivet får en stor plats. Därför behöver det ske tät kommunikation både mellan 134 
förtroendevalda parlamentariker liksom styrelserna och arbetsgrupperna på lokal nivå, 135 
tillsammans med distriktet. För att ett så välanpassat lokalt budskap som genomsyras av 136 
partiets politik på alla plan kan förmedlas till väljarna. Det här arbetet behöver även kopplas 137 
samman med de strategiska planer som ska tas fram av partiföreningarna.  138 


